
1 

Smlouva o poskytování konzultačních služeb v oblasti 
dlouhodobého řízení informačních systémů 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění (dále jen „Smlouva“) 

I. 
Smluvní strany 

 

Objednatel: Jihočeský kraj 

Zastoupený:  Ing. Františkem Beránkem, vedoucím odboru informatiky 
Sídlo:   U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice 
IČO:   70890650 
DIČ:   CZ 70890650 
Č. účtu:  199783072/0300 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Poskytovatel: insigny s.r.o. 

Zastoupený:  Marcela Marková, jednatelka 
sídlo:   Lábkova 892/14, Skvrňany, 318 00 Plzeň 
IČO:   19261411 
DIČ:   CZ19261411 
bankovní spojení:  1608043003/2700 (UniCredit Bank) 
společnost zapsaná v OR, vedeném u Krajského soudu v Plzni, pod spisovou značkou C43673  

(dále jen „Poskytovatel“) 

společně též „Smluvní strany“ 

II. 
Úvodní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavírána na základě veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 
„Aktualizace a revize Informační koncepce podle požadavků zákona č. 365/2000 Sb., 
o ISVS a souvisejících prováděcích předpisů a poskytování konzultačních služeb 
v oblasti dlouhodobého řízení informačních systémů“. 

 
III. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytování odborných konzultačních služeb a prací jako 
je tvorba, revidování a připomínkování dokumentů, cílových konceptů, analýz, směrnic, 
manuálů, příruček, postupů, architektonických modelů atd. v oblasti upravené 
zákonem č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, prováděcími 
právními předpisy k tomuto zákonu, dokumenty, metodikami a dobrou praxí v oblasti 
dlouhodobého řízení informačních systémů viz např. Digitální Česko, Informační 
koncepce České republiky,  https://archi.gov.cz.  

2. Předmět smlouvy musí splňovat podmínky pro získání atestu dlouhodobého řízení 
informačních systémů veřejné správy akreditovaným atestačním střediskem. 

3. Podrobná specifikace předmětu smlouvy je uvedena v příloze č. 1 smlouvy. 



2 

 
IV. 

Doba a místo plnění 
1. Smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to do 31.12.2025. Plnění předmětu smlouvy 

je rozděleno do částí dle přílohy č. 1 smlouvy s předpokládanými termíny realizace: 
a) část 1: do 31.10.2024 
b) část 2: do 30.04.2025 
c) část 3: do 31.12.2025 

2. Poskytování služeb dle této smlouvy bude zahájeno nejpozději od data 03.01.2024. 
3. Smluvní strany se dohodly, že plnění na základě této smlouvy bude poskytováno 

poskytovatelem průběžně. 
4. Místem plnění je adresa sídla objednatele. Plnění je možné poskytovat taktéž vzdálenou 

formou (e-mailem, telefonicky nebo videokonferenčně). 
 

V. 
Cena a platební podmínky 

1. Cena byla stanovena na základě nabídky poskytovatele a činí celkem 384.690,00 Kč 
bez DPH. Cena předmětu smlouvy je stanovena následovně: 

Část plnění  Cena Kč bez DPH 

Část 1 – Aktualizace „Informační koncepce Krajského úřadu 
Jihočeského kraje" 271.250,00,- 

Část 2 – Poskytnutí součinnosti v průběhu atestačního řízení 13.440,00,- 

Část 3 – Poskytování konzultačních služeb v oblasti 
dlouhodobého řízení informačních systémů – 100 hodin 
konzultací 

100.000,00,- 

Cena celkem 384.690,00,- 

2. Cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s provedením předmětu smlouvy. 
3. Poskytovatel není oprávněn požadovat po objednateli poskytnutí zálohy. 
4. Nejnižší jednotka při poskytování konzultačních služeb v sídle objednatele bude 

v rozsahu minimálně 2,5 hodiny. 
5. Nejnižší jednotka při poskytování konzultačních služeb vzdálenou formou (e-mailem, 

telefonicky, videokonference) bude v rozsahu minimálně 0,25 hodiny. 
6. Daň z přidané hodnoty bude připočtena k ceně za službu ve výši dle právní úpravy 

platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 
7. Poskytovatel na sebe bere odpovědnost za to, že sazba a výše daně z přidané hodnoty 

bude stanovena v souladu s platnými předpisy. 
8. Podkladem pro zaplacení je daňový doklad – faktura, kterou je poskytovatel oprávněn 

vystavit: 
a) pro část 1 a část 2 plnění předmětu smlouvy na základě akceptace části 

předmětu smlouvy ve formě akceptačního protokolu podepsaného oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran, 

b) pro část 3 na základě akceptace odvedených služeb dle této smlouvy 
provedených oprávněnými osobami smluvních stran podle této smlouvy ve 
formě podpisu (stvrzení) poskytovatelem předloženého výkazu poskytovaných 
služeb za rozhodné období. Fakturace za poskytované plnění dle této smlouvy 



3 

bude probíhat vždy za každé ukončené kalendářní čtvrtletí po celou dobu plnění 
této smlouvy s výjimkou konce realizace předmětu smlouvy, kdy poslední 
čtvrtletí před koncem účinnosti této smlouvy může být zkráceno.  

9. Vystavená faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v souladu s § 435 občanského zákoníku a všechny 
náležitosti řádného účetního dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů zejména 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. Faktura musí dále obsahovat: 

a) číslo smlouvy 
b) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze 

odkaz na číslo uzavřené smlouvy) 
c) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno 
d) lhůtu splatnosti faktury 
e) datum uskutečnění zdanitelného plnění shodné s datem akceptace plnění 

objednateli 
f) název, sídlo, IČO a DIČ příjemce a poskytovatele včetně údajů o zápisu do OR 
g) jméno osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu 

10. Splatnost faktury – daňového dokladu činí 21 kalendářních dní od jejího doručení 
objednateli za předpokladu, že bude vystavena v souladu s platebními podmínkami 
a bude splňovat všechny uvedené náležitosti týkající se vystavené faktury. 

11. Objednatel má právo vrátit poskytovateli před datem splatnosti fakturu neobsahující 
všechny zákonem i smlouvou vyžadované náležitosti s tím, že poskytovatel je povinen 
vystavit fakturu novou s novým termínem splatnosti a objednatel není v takovém 
případě v prodlení s úhradou. 

12. Úhrada daňových dokladů bude splněna dnem odepsání částky z účtu objednatele ve 
prospěch účtu poskytovatele.  

13. Pro případ, že poskytovatel je, nebo se od data uzavření smlouvy do dne uskutečnění 
zdanitelného plnění stane, na základě rozhodnutí správce daně „nespolehlivým 
plátcem“ ve smyslu ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění 
pozdějších předpisů, souhlasí poskytovatel s tím, že mu objednatel uhradí cenu plnění 
bez DPH a DPH v příslušné výši odvede za nespolehlivého plátce přímo příslušnému 
správci daně. V souvislosti s tímto ujednáním nebude poskytovatel vymáhat od 
objednatele část z ceny plnění rovnající se výši odvedené DPH a souhlasí s tím, že tímto 
bude uhrazena část jeho pohledávky, kterou má vůči objednateli, a to ve výši rovnající 
se výši odvedené DPH. 

14. Poskytovatel rovněž souhlasí s tím, že v případě, že bude požadovat úhradu (zcela nebo 
zčásti) bezhotovostním převodem na jiný účet, než je účet, který je zveřejněn správcem 
daně způsobem umožňujícím dálkový přístup (§109 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve 
znění pozdějších předpisů), uhradí mu objednatel cenu plnění bez DPH a DPH 
v příslušné výši odvede přímo příslušnému správci daně. V souvislosti s tímto 
ujednáním nebude poskytovatel vymáhat od objednatele část z ceny plnění rovnající 
se výši odvedené DPH a souhlasí s tím, že tímto bude uhrazena část jeho pohledávky, 
kterou má vůči objednateli, a to ve výši rovnající se výši odvedené DPH. 

 
VI. 

Záruka a odpovědnost za vady 

1. Poskytovatel je povinen provést předmět smlouvy tak, aby byl bez vad a nedodělků, 
a v takovém stavu a kvalitě, která umožňuje jeho řádné převzetí a užívání 
objednatelem. 



4

2. Objednatel není povinen předmět smlouvy nebo jeho část převzít, pokud tento
obsahuje vady, a nedodělky, a to zejména když předmět smlouvy:

a) neodpovídá požadované specifikaci,
b) obsahuje vady, které ztěžují nebo znemožňují jeho plánované užívání.

3. Objednatel je povinen reklamovat zjištěné vady předmětu smlouvy písemně
u zhotovitele, a to bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil. Uplatněním reklamace se
staví záruční doba na reklamovaný předmět smlouvy či jeho část.

4. Poskytovatel je povinen v záruční době rozhodnout o oprávněnosti reklamace
nejpozději následující pracovní den po dni nahlášení objednatelem. Vada bude
odstraněna na místě určeném objednatelem, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od
uznání oprávněnosti reklamace.

5. U reklamované části předmětu smlouvy, u které byla reklamace uznána a která byla
opravena, běží nová záruční doba ode dne předání předmětu plnění nebo jeho části
objednateli.

VII.
Licenční ujednání

1. Poskytovatel uděluje objednateli oprávnění k výkonu práva užívat předmět smlouvy
(licenci) v plném rozsahu bez dalších omezení včetně práva předmět smlouvy dále
upravovat a šířit. Licence je nevýhradní, místně, časově a množstevně není omezena.

VIII.
Komunikace mezi smluvními stranami

1. Ve věcech odborných, technických a převzetí díla jsou určeny následující kontaktní
osoby.

Na straně objednatele:
- Ing. František Beránek, vedoucí odboru informatiky, beranek@kraj-jihocesky.cz,

386 720 500
- Ing. Lukáš Motejzík, odbor informatiky, motejzik@kraj-jihocesky.cz, 386 720 491
- Ing. Vítězslav Kubal, vedoucí oddělení správy aplikací a GIS, kubal@kraj-jihocesky.cz,

386 720 494
- Ing. Petr Váňa, vedoucí oddělení správy sítě, vana@kraj-jihocesky.cz, 386 720 417
- Ing. Jaroslava Císlerová, odbor informatiky, cislerova@kraj-jihocesky.cz, 386 720 553

Na straně poskytovatele:
- Ing. Tomáš Marek, konzultant,
- Mgr. Pavel Sloup, konzultant,

IX.
Spolupráce smluvních stran

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace
potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně
informovat o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné
plnění předmětu této smlouvy. Smluvní strany deklarují svůj úmysl spolupracovat na
plnění této smlouvy i nad rámec vynutitelný dle této smlouvy, a to z důvodu, že jsou si
vědomy, že kvalita plnění závisí podstatnou měrou i na součinnosti Objednatele,
poskytnutí dostatku vstupních informací a zpětné vazby poskytovateli služeb.

2. Objednatel se zavazuje poskytnout, případně zajistit, plnění veškerých svých povinností



5 

vyplývajících z této smlouvy, zejména poskytnout obvyklou součinnost tak, aby mohl 
poskytovatel služeb řádně plnit své povinnosti stanovené v této smlouvě. 

 
X. 

Mlčenlivost 
1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích druhé 

smluvní strany, o kterých se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy. 
2. Důvěrnými informacemi se rozumí skutečnosti, které nejsou všeobecně veřejně známé 

bez ohledu na formu jejich zachycení, které se týkají plnění této smlouvy. Zejména jde 
o informace o právech a povinnostech smluvních stran, informace o cenách plnění, 
jakožto i o průběhu plnění a týkající se smluvních stran v oblasti obchodního tajemství, 
jejich činnosti, struktury, dokumentace, hospodářských výsledků, know-how a dále 
informace pro nakládání s nimiž je stanoven právními předpisy zvláštní režim utajení, 
a které svým zveřejněním mohou způsobit škodlivý následek pro kteroukoliv smluvní 
stranu. Dále se za důvěrné informace označují takové, které některá ze mluvních stran 
jako důvěrné označila, anebo již z povahy takových informací jejich důvěrnost vyplývá. 
Smluvní strany jsou povinny zajistit ochranu důvěrnosti získaných informací způsobem 
stanoveným vnitřními normami objednatele.  

3. Smluvní strany mají navzájem právo požadovat doložení dostatečnosti ochrany 
důvěrných informací. Smluvní strany jsou zároveň povinny zajistit ochranu získaných 
důvěrných informací i u svých zaměstnanců, zástupců, jakož i spolupracujících třetích 
stran, pokud jim takové informace byly poskytnuty. 

4. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají Smluvní strany pouze 
v rozsahu a za podmínek nezbytných pro řádné plnění práv a povinností 
vyplývajících z této smlouvy. 

5. Po předání a převzetí předmětu smlouvy může každá ze smluvních stran žádat od druhé 
strany vrácení všech poskytnutých materiálů potřebných k realizaci předmětu smlouvy, 
jestliže tyto materiály obsahují důvěrné informace. Druhá smluvní strana je povinna 
požadované materiály včetně případných kopií bez zbytečného odkladu vydat. 

 
XI. 

Odpovědnost za škodu 

1. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 
předpisů a této smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí 
k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

2. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu 
na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání 
okolností vylučujících odpovědnost. 

3. V případě, že dojde k porušení právních předpisů nebo této smlouvy poskytovatelem, 
má objednatel právo na okamžité odstoupení od smlouvy. Tím není dotčeno právo na 
náhradu škody. Ve vztahu k realizovanému předmětu smlouvy odpovídá poskytovatel 
za škodu do výše plnění kontraktu. 
 

XII. 
Sankční ujednání 

1. Dojde-li na straně poskytovatele k prodlení s realizací plnění předmětu smlouvy, 
je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % 



6 

z ceny plnění předmětu smlouvy za každý započatý den prodlení. 
2. Je-li poskytovatel v prodlení s odstraněním reklamované vady, je objednatel oprávněn 

účtovat poskytovateli úrok z prodlení ve výši 5 000,- Kč za každý i započatý den 
prodlení. 

3. Odstoupením od smlouvy dle čl. XIII, odst. 3 není dotčeno právo poškozené strany 
na náhradu škody. 

 
XIII. 

Ukončení smlouvy 

1. Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran. 
2. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud poskytovatel nedodá řádně a včas 

plnění dle této smlouvy, anebo bude z jeho postupu zřejmé, že předmět smlouvy řádně 
a včas dodán nebude, a dále v případě, když probíhá insolvenční řízení proti majetku 
poskytovatele, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh byl 
zamítnut proto, že majetek poskytovatele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního 
řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek poskytovatele byl zcela nepostačující. 

3. Odstoupení musí být písemné, a je účinné okamžikem doručení druhé straně. 
V takovém případě se smlouva ruší od počátku. 
 

XIV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky. 
2. Smlouva je uzavírána v elektronické podobě, kdy každá ze smluvních stran obdrží její 

elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. Pokud smlouva není uzavírána 
v elektronické podobě, ale v podobě listinné, je vyhotovena ve 2 stejnopisech, kdy 
každá ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

3. Poskytovatel bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv zřízeného 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
Poskytovatel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho 
obchodního tajemství podle § 504 občanského zákoníku. 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
Zveřejnění zajistí objednatel. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k ní připojují své podpisy. 

6. Součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
 
- Příloha č. 1 – Technická specifikace 

 
V Českých Budějovicích dne     V Plzni dne 12.12.2024 
 
 
 
………………………………………     ……………………………………… 
Ing. František Beránek     Marcela Marková 
Jihočeský kraj – Krajský úřad     jednatelka 
vedoucí odboru informatiky 

Elektronický podpis : 18.12.2023
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. František Beránek
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 29.7.2024 13:08:41-000 +02:00

Marcela 
Marková

Digitálně podepsal 
Marcela Marková 
Datum: 2023.12.18 
13:09:11 +01'00'


